
SMLOUVA 0 ODBORNÉ TECHNICKÉ KONTROLE 

DĚTSKÝCH HŘIŠŤ A SPORTOVIŠŤ
(dále také jako „smlouva")

uzavřená mezi těmito smluvními stranami:

Město Chotěboř
Trčků z Lipy 69, 583 01 ChotěbořSidio:

Statutární zástupce: Ing. Ondřej Kozub, starosta města
0D267538 
CZ00267538

ICO:
DIČ:
(tíá/e jen „objednateťj

a

Bezpečné hřiště s.r.o.
Nepomucká 562/173, Černice, 326 00 Plzeň 
Bc. Jiřím Harantem, jednatelem 
19134533
Krajským soudem v Plzni pod sp. zn. C 43529

Sídlo:
zastoupená:
IČO:
vedená:
(dále Jen „zhotovitel j

(objednatel a zhotovitel dále společně jako „Strany")

I.
Úvodní ustanovení

1. Objednatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem dětských hřišť, jejichž bližší označení a 
místo, kde se nachází, jsou blíže vymezeny v příloze č. 1 této smlouvy (dále společné jen 
„Dětské hřiště"). Na Dětském hřišti jsou instalovány dětské herní prvky (herní zařízení) či 
sportovní zařízení (dále jako „Herní prvky") blíže specifikované v příloze č. 1 této smlouvy, 
(Dětské hřiště a Herni prvky dále společně také jako „Předmět kontroly").

2. Objednatel dále prohlašuje, že jednotlivým dětským hřištím byla přidělena evidenční čísla a 
jednotlivým Herním prvkům inventární čísla - viz. příloha č. 1 této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je subjektem způsobilým a oprávněným k prováděni kontrol 
Předmětu kontroly a k prováděni oprav a údržby.

H.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět pravidelné nestranné zjištěni stavu Předmětu 
kontroly a vydat o tomto stavu osvědčení. Pravidelné nestranné zjišténi stavu Předmětu 
kontroly bude prováděno formou provozních kontrol a hlavních kontrol v souladu s touto 
smlouvou. Zhotovitel Je dále oprávněn nikoli však povinen provádět drobné opravy (odstranění 
závad) Předmětu kontroly, a to za podmínek a způsobem sjednaným touto smlouvou.

2. Objednatel se zavazuje za provedené kontroly a opravy zaplatit zhotoviteli úplatu dle této 
smlouvy.

1



III.
Způaob a doba provedení kontroly a oprav

1. Zhotovitel bude provádět pravidelné provozní a hlavni Kontroly Předmětu Kontroly a případně 
drobné opravy Předmětu kontroly v místě, kde se nachází. Drobné opravy v rozsahu a za 
podmínek této smlouvy bude zhotovitel provádět v době provedeni provozní nebo hlavní 
kontroly, nedohodnou-li se Strany výslovně jinak.

2. Objednatel je povinen v souladu s příslušnými normami (ČSN-EN 1176 a 1177) zajistit 
Kontrolní činnost Předmětu kontroly. O provádění této kontrolní činnosti musí být vedeny 
pravidelné protokoly o kontrolách. Kontrolní činnost bude prováděna v termínech dle této 
smlouvy

3. Zhotovitel bude provádět provozní kontroly v souladu s ČSN-EN 1176 a 1177, jejímž 
předmětem Je kontrola stability, pevnosti Herních prvků a jejích jednotiívých částí, opotřebení 
namáhaných dílů, kontrola jednotlivých exponovaných dílů (tj. všech dílů, které mají pohyblivé 
součásti, Jako upnutí houpaček, Kluzná plocha skluzavek, spoje žebříků apod.). Provozní 
kontroly zhotovitel provede v souladu s ČSN-EN 1176 a 1177. Na základě zjištěné frekvence 
uživatelů Dětského hřiště je četnost provozních kontrol stanovena objednatelem čtyřikrál v 
kalendářním roce.

4. Zhotovitel bude dále provádět hlavní roční kontrolu (dále jako „hlavní kontrola"), jejímž 
předmětem je komplexní kontrola zaměřená na bezpečnost Herních prvků a povrchu 
Dětského hřiště, stav jednotltvých Herních prvků. Hlavní kontrolu bude zhotovitel provádět 
jedenkrát za kalendářní rok.

5. O provedené provozní nebo hlavni kontrole povede zhotovitel protokol o kontrole, který předá 
objednateli společné s fakturou za provedeni kontroly.

6. V případě zjištěni závad při běžné provozní nebo hlavni kontrole, které znemožňuji bezpečný 
provoz Dětského hřiště nebo některého z Herních prvků informuje zhotovitel objednatele o této 
skutečnosti nejen zápisem v protokolu o kontrole, ale také na emailovou adresu

Si telefonicky na tel. č.

7. Pokud zhotovitel zjisti při provádění kontroly drobné závady na Dětském hřišti nebo Herních 
prvcích, je oprávněn nikoli však povinen závady či kteroukoli z nich na místě v rámci prováděni 
příslušné jedné kontroly odstranit (provést opravu). Takto je zhotovhel oprávněn odstranit 
závady v rámci jedné kontroly do celkové souhrnné výše ceny za jejich odstranění 3 000,- Kč 
stanovené dle ceníku zhotovitele. Strany se mohou v průběhu kontroly dohodnout na 
odstranění závad ve větším rozsahu, ktomu postačí také emailový souhlas zástupce 
objednatele či souhlas prostřednictvím SMS. Objednatel bere na vědomi, že odstranění závad 
se týká odstranění formou doplnění krytek šroubů a matic, doplnění záslepek otvorů, dotaženi 
šroubových spojení, výměna poškozených sedáků a opotřebovaných závěsů atp. Cenu oprav 
(odstranění závad) je zhotovitel oprávněn vyúčtovat ihned po jejich provedeni s doložením 
jejich rozsahu. Odstranění závad dle tohoto odst smlouvy není povinností zhotovitele. Pokud 
zhotovitel závady dle tohoto odstavce smlouvy neodstraní, vyrozumí o jejich existenci 
objednatele do tři (3) pracovních dnů od jejich zjištěni.

a. Provozní kontroly a hlavní kontrola budou prováděny každoročně v těchto termínech:

Březen - provozní kontrola
Červen - provozní kontrola + hlavni kontrola
Září - provozní kontroía
Prosinec - provozní kontrola

9. Pokud by klimatické podmínky bránily provedení kterékoli z kontrol (zasněženi, silný déšť, 
podmáčení) dohodnou smluvní strany jiné řešení (např. dočasné uzavření Dětského hřiště).

2



10. v případě prodlení s provedením některé z kontrol delším než jeden týden má objednatel vůči 
zhotoviteli za každý další týden prodleni nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč. 
Tím není dotčen nárok na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen provést provozní i hlavní kontrolu nestranným způsobem a zjištěný stav 
popsat v protokolu o kontrole.

2. Zhotovitel bude provádět kontroly v rozsahu a způsobem stanoveným touto smlouvou 
s přihlédnutím ke stanovenému způsobu kontroly, k době, místu, rozsahu kontroly, jakož i ke 
stavu, v jakém se nacházel Předmět kontroly v době provádění kontroly.

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení kontroly, zejména 
mu umožnit potřebný přístup k Předmětu kontroly. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli 
provádění provozních kontrol a hlavních kontrol vždy v konkrétních termínech a časech 
oznámených zhotovitelem.

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu provedených oprav na Předmětu kontroly.

Pokud nebude přítomen zástupce objednatele v průběhu provádění kontroly a zhotovitel 
v průběhu provádění kontroly provede opravy, vyrozumí zhotovitel objednatele o provedení 
oprav a jejich rozsahu včetně vyčíslení. Za vyrozumění se považuje také emailová 
komunikace. Takové vyčíslení je závazné. Zhotovitel doloží fotodokumentaci provedené 
opravy.

5.

V.
Úplata a platební podmínky

Zhotoviteli vzniká nárok na úplatu za provedení kterékoli provozní kontroly nebo hlavní 
kontroly po jejím provedení a vydáni protokolu o kontrole.

1.

2. Cena za provedeni jedné provozní kontroly Předmětu kontroly (dále také jako „cena provozní 
kontroly") je stanovena dohodou smluvních stran na částku 13 880,- Kč.

3. Cena za provedení jedné hlavní kontroly Předmětu kontroly (dále také jako „cena hlavni 
kontroly") je stanovena dohodou smluvních stran na částku 18 680,- Kč.

Stane-li se zhotovitel plátcem DPH, bude k cenám dle odst. 2 a 3 tohoto článku smlouvy 
připočtena DPH v souladu s platnými právními předpisy.

4.

5, Shora sjednaná úplata za provedení jednotlivých kontrol zahrnuje náklady a poplatky spojené 
s jejich provedením a se splněním všech povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy. 
Cena nezahrnuje náklady na opravy.

6. Provedením opravy zhotovitelem vzniká objednateli povinnost uhradit zhotoviteli cenu za 
opravy Předmětu kontroly vyúčtovanou zhotovitelem dle této smlouvy.

K faktuře za opravy bude přiložena specifikace odstraněných závad, nebyla-li již dodána 
objednateli dříve. K faktuře za provedenou kontrolu bude přiložen protokol o kontrole, nebyl-li 
objednateli předán před doručením faktury. Všechny faktury včetně příloh budou objednavateli 
doručeny elektronicky na emailovou adresu fakturv@chotebor.cz nebo do datově schránky 
města do dvou dnů od jejich vystavení.

7.

Splatnost faktur se sjednává na 14 dní ode dne doručení faktury objednateli. V případě 
prodlení objednatele se zaplacením jakékoli úplaty dle této smlouvy je zhotovitel oprávněn 
uplatnit na objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení.

8.



9. Strany se dohodly, že cena provozní konťoly a cena hlavní kontroly se počínaje kalendářním 
rokem následujícím po počáti<u účinností této smlouvy zvyšují vždy o roční míru inflace české 
koruny, odvozené od úhrnného indexu spotřebitelských cen vyhlášené příslušným statistickým 
úřadem, případně jeho právním nástupcem, za uplynulý rok. Jako základ pro výpočet nové 
výše ceny provozní kontroly bude poslední výše ceny provozní kontroly k 31. prosinci 
kalendářního roku předcházejícího. Jako základ pro výpočet nové výše ceny hlavní kontroly 
bude poslední výše ceny hlavní kontroly k 31. prosinci kalendářního roku předcházejícího. 
Zvýšeni ceny provozní kontroly a ceny hlavní kontroly platí vždy od 1. ledna kalendářního roku, 
bez nutností uzavřít o této zrněné dodatek ke smlouvě. Bude-li roční mira Infíace české koruny 
zveřejněna v průběhu kalendářního roku, je zhotovitel oprávněn zvýšení ceny provozní 
kontroly a ceny hlavní kontroly o výší inflace doúčtovat zpétně od 1. ledna příslušného 
kalendářního roku, v němž bude úprava provedena. Objednatel je povinen zvýšené ceny 
provozní kontroly a ceny hlavní kontroly o roční míru inflace české koruny řádně hradit. Vzniklý 
nedoplatek za měsíce trváni od 1. ledna kalendářního roku do doby vyúčtování nedoplatku 
zhotovitelem uhradí objednatel do 14 dnů od vyúčtováni nedoplatku zhotovitelem.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platností a účinnosti jejím podpisem 
oběma Stranami, pokud nepodléhá uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. Podléhá-li tato smlouva uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti dnem 
jejího uveřejnění. V takovém připadá uveřejní tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv 
objednatel.

2. Každá ze Stran Je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, a to písemnou 
výpovědi doručenou druhé smluvni straně. Výpovědní doba čini tři měsíce a počíná běžet 
prvním dnem měsfce následujícího po doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody Stran, a to 
číslovanými dodatky podepsanými oběma Stranami,

4. Veškerá předchozí písemná i ústní ujednání Stran týkající se předmětu této smlouvy pozbývají 
platnost a účinnost dnem nabytí platností a účinnosti této smlouvy.

5. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající se řídí jejími podmínkami, jakož i příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou vyhotoveních.

7. Strany prohlašují, že se před podpisem této smlouvy podrobně seznámily s Jejím obsahem, 
s nímž zcela a bez výhrad souhlasí, a že tato smlouva vyjadřuje j^fch pravou a svobodnou 
vůli, je uzavřena srozumitelně a vážně, což podpisem této smlouvy stvrzují.

8. Tato smlouva byla schválena a projednána radou objednatele dne 7.2.2024, usnesením č. 
732/34/RM/2024.

9. Nedílnou součást této smlouvy tvoři následující přílohy; 
Příloha č, 1 - Seznam dětských hřišť a Herních prvků

4



1 3 - 03 - 2024V Chotéboři dne V Plzni dne:

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL,

Město Chotěboř^
Ing. Ondřej Kozub, starosta

Bezpečné hřiště s.r.o.
Bc. Jiří Harant, jednatel

QÍZPEČA/ť BOipeíné hřiíté s.r.o 
' VQj;jn /"n f^epomucká 562/17.3

HŘIŠTĚ
326 00 Pizen 
IČO: 19134533 

+420 608 474 700

5



Pnloha č. 1 - Seznam dětských hřišť a herních prvků

1. Dětské hřiště - areál městských jeslí, ul. Kosmonautů, Chotěbof
Evidenční číslo 01

Název zařízení Množství Inv. číslo
Kombinace s věží "Nicola" SA442K10 itiv.č. 001l
Horolezecká stěna 00 008 783 inv.č. 0021
Lanová pyramida BQNfTA inv.č. 003

inv.č. 004Kačenka SAIlOKll 1
inv.č. 0051Dopadová plocha pro pružinová houpadla SAQ22G19
inv.č. 0061Autíčko SA110K18
inv.č. 007Dopadová plocha pro pružinová houpadla 1SA022G19
inv.č. 0081Hvězda SA110K20
inv.č. 009Dopadová ploclia pro pružinová houpadla SA022019 l
inv.č. 010Pružinová houpačka dvoumístná SAl 50K12 1
inv.č. 011Kovová dvojhoupačka 00 003 020 1
inv.č. 012Koléhačka vahadlová čtyřmístná 00 004 011

Nízkopodlažní kolotoč 00 005 010 __
Domeček pro děti S A31 OK 10___________
Tabule na kreslení SA240K10

l
inv.č. 013I
inv.č. 014I
inv.č. 015 
inv.č. 016

1
Řetězový most SA625II10 l

inv.č. 017 
inv.č. 018

Kombinovaná prolézačka "Honzík” 1SA652H10
1Pískoviště s plachtou

inv.č. 0191Informační tabule 00 010 010

2. Dětské hřiště - místní část Bílek, Chotěboř 
Evidenční čí.slo 02

Inv. čísloMnožstvíNázev zařízeni
inv.č. 001Herní sestava Univensal 96U-119KS 

Vahadlová houpačka
1

inv.č. 0021
inv.č. 004Domeček 1
inv.č. 005Sedací souprava

I^lhací sestava inv.č. 006 
inv.č. 007

1
1Houpadlo

inv.č. 0081Informační tabule

3. Dětské hřiště - mísiní část Dobkov, Chotěboř 
Evidenční Číslo 03

Inv. čísloMnožstvíNázev zařízení
inv.č. 001Herní sestava Flora 21
inv.č, 002V ahadlová houpačka 01 l
inv.č. 003Pružinové houpadlo „Kůň" I
inv.č. 0041Pružinové houpadlo „Pes“

6



4. Dětské hřiště - ul. Baheimi, Chotéboř
Evidenční číslo 04

Název zařízení Množství Inv. číslo
Inibrmační tabule 1 inv.č. 005
Lezecká stěna do svahu l inv.č. 006
Svahový tobogán 7m 1 inv.č. 007
Schody z akátové kulatiny 1 inv.č. 008
Lanovka ťeryl 2 1 inv.č. 009
Aktivo 1 inv.č. 010
Mikádo 1 inv.č. 011
Vahadlová houpačka 
Houpačka Hnízdo

inv.č, 0121
1 inv.č. 013

Herní sestava Rak 1 inv.č. 014
1Tygrhoup inv.č. 015

Pružinové houpadlo "Kůň'' 1 inv.č. 016
Houpačka - AA3 1 inv.č, 017

5. Dětské hřiště - 354 k.ú, Chotěboř (rozhraní ulic Buttulova x Slavíčkova) 
Evidenční Číslo 05

Název zařízení Množství Inv. číslo
Herní sestava Loď DA 1005.01 F 1 inv.č. 001
Informační tabule 1 inv.č. 002

6. Dětské hřiště - ul. V Drážkách, Chotěboř 
Evidenční číslo 06

Název zařízení Množství Inv. číslo
Věžová sestava Universal 1 inv.č. 001
Basketbalový koš 1 inv.č. 002
Splhací sestava 1 inv.č. 003

7. Dětské hřiště - Městské jesle - vchod z ul. Na Chmelnici 
Evidenční číslo 07

Název zařízení Množství Inv. číslo
Herní sestava Universal 1 inv.č. 001
Prolézací tunel inv.č. 0021
Kolotoč se sedáky 1 inv.č. 003
Houpadlo Medvěd l inv.č. 004
Houpadlo Koník 1 inv.č. 005
Houpadlo ČtyfUstek 1 inv.č. 006

7



8. Détské hřiátě - místni část Svinny, Chotěboř 
Evidenční číslo 08

Inv. čísloMnožstvíNázev zařízení;
inv.č. 001Herní sestava FLORA 1

: inv.č. 002Lanová pyramida 1
inv.č. 003Kolotoč s volantem 1

Houpadlo na pružině > kůň inv.č. 0041
Houpadlo na pružině - auto 1 inv.č. 005
Pískoviště 3x3 m inv.č. 0061

9. Dětské hřiště - Areál letního stadionu - ul. Svojsikova, Chotěboř 
Evidenční Číslo 09

Množství Inv. čísloNázev zařízení
inv.č. 001Věžová sestava Universal 1

Řetězová houpačka inv.č. 0021
inv.č. 003Lanová pyramida 1
inv.č. 0041Pružinové houpadlo "Kůň”
inv.č. 005Dopad, plocha pro pružin.houpadla 1

10. Dětské hřiště - Střížov, Chotěboř 
Evidenční číslo 10

Inv. čísloMnožstvíNázev zařízení
inv.č. 001Herní sestava FLORA 1

Řetězová dvQuhoupačka inv.č. 0021
inv.č. 0031Domeček
inv.č. 0041Pískoviště

11. Dětské hřiště - Kacíře, Chotěboř 
Evidenční Číslo 11

Název zařízení Množst\'i Inv. číslo
inv.č. 001Přelézačka 1
inv.č. 002Vahadlová houpačka 1

12. Dětské hřiště - Park TreSňovka, Cholčboř 
Evidenční číslo 12

Inv. ČísloNázev zařízení Množství
inv.č. 001Lanově centrum Zásada 1

Divoké kořeny - Chůdy inv.č. 0021
Xylofon svislý dvoulanový inv.č. 0031
Informační tabule inv.č. 0041

8



r

13. Dětské hřiště - Příjemky, Chotěboř
Evidenční číslo 13

Ná/ev žařízení Množství Inv. číslo
Herní sestava Flora 13 inv.č. 0011
Pružinově houpadlo „Kůň" inv.č. 0021
Pružinové houpadlo „Auto“ inv.č. 0031
Informační tabule inv.č. 004l

14. Dětské hřiště - Boži Muka, Chotěboř 
Evidenční číslo 14

Název zařízení Množství Inv. číslo
inv.č. 001Nevčž 1

Dvoutabule inv.č. 002I
Brouček inv.č. 003
Spirála inv.č. 004
Informační tabule 1 inv.č. 005

15. Dětské hřiště - Počátky Chotěboř 
Evidenční číslo 15 ____

Množstvd INázev zařízení Inv. číslo
Šplhací sestava 1 inv.č. 001

1Pružinové houpadlo „Pes“ 
Pružinové houpadlo „Motorka"

inv.č. 002
1 inv.č. 003

inv.č. 004Vahadlová houpačka 1
Kolotoč inv.č. 0051
Informační tabule 1 inv.č. 006

16. Dětské hřiště - Rankov Chotěboř 
Evidenční číslo 16

Název zařízení Množství Inv, číslo
inv.č. 001Herní sestava Flora 25C 1

Houpačka MINI inv.č. 002l
Houpačka HNÍZDO MINI inv.č. 0031
Lanová pyramida inv.č. 0041
Pružinové houpadlo Koník inv.č. 0051

9


